Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж

О проведении региональных этапов Всероссийских спортивных
соревнований (игр) школьников «Президентские спортивные игры» и

«Президентские состязания»

В рамках реализации основного мероприятия 1.2. «Развитие общего
образования» (пункт «Организация спортивных занятий школьников»)
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования»
государственной программы Воронежской области «Развитие образования»,
утвержденной постановлением правительства Воронежской области от
17.12.2013 г. № 1102 «Об утверждении государственной программы
Воронежской области «Развитие образования», в соответствии с
Всероссийским календарным планом спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий среди обучающихся общеобразовательных
организаций, организаций дополнительного образования детей
физкультурно-спортивной направленности Министерства образования и
науки Российской Федерации на 2020-2021 учебный год
п р и к а з  ы в а ю :

1. Провести в мае-июне 2021 года региональные этапы Всероссийских
спортивных соревнований (игр) школьников «Президентские состязания» и
«Президентские спортивные игры» (далее -  соревнования).

2. Обеспечить в сентябре-октябре 2021 года участие команд
Воронежской области, ставших победителями региональных этапов
соревнований во Всероссийских мероприятиях.

2

3. Утвердить смету расходов по проведению соревнований и участию
команд Воронежской области во Всероссийских мероприятиях.

4. Отделу экономического планирования, анализа и организации

классификации.
5. Поручить ГАУ ДО ВО «Региональный центр выявления, поддержки

и развития Способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» (Голева):
5.1. Обеспечить целевое использование денежных средств областного

бюджета, предусмотренных по мероприятию 1.2. «Развитие общего
образования» (пункт «Организация спортивных занятий школьников»)
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования»
государственной программы Воронежской области «Развитие образования»,
утвержденной постановлением правительства Воронежской области от
17.12.2013 г. № 1102 «Об утверждении государственной программы
Воронежской области «Развитие образования», соответствии с Законом
Воронежской области от 26.12.2020 № 129-03 «Об областном бюджете на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и постановлением
правительства Воронежской области от 12.08.2011 г. № 703 «О порядке
предоставления субсидий бюджетным учреждениям Воронежской области и
автономным учреждениям Воронежской области на иные цели».

5.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение
соревнований.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя департамента образования, науки и молодежной политики
Воронежской области Н.В. Салогубову.

закупок (Тихонова) распределить денежные средства по кодам бюджетной

Руководитель департамента О.Н. Мосолов

УТВЕРЖДЕНА

приказом департамента

образования, науки

и молодежной политики

Воронежской области

от

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение региональных этапов Всероссийских спортивных

соревнований (игр) школьников «Президентские спортивные игры» и
«Президентские состязания» и

обеспечение участия команд Воронежской области во Всероссийских
спортивных соревнованиях (играх) школьников «Президентские спортивные

игры» и «Президентские состязания»

Дата проведения: май-октябрь 2021 г.

№
п/п КОСГУ Наименование расходов Сумма

(руб.)
1. 349 Приобретение наградной продукции (кубки,

медали)
25 000,00

2. 349 Приобретение фоторамок 20 000,00
3. 349 Приобретение призов (мячи, наборы для

игры в настольный теннис и др. спортивный
инвентарь)

130 540,00

4. 346 Приобретение канцелярских товаров 5 000,00
5. 226 Возмещение расходов по оплате проезда для

участия во Всероссийских мероприятиях
450 000,00

6. 226 Возмещение расходов по оплате проживания
руководителям команд для участия во
всероссийских мероприятиях

250 000,00

7. 349 Приобретение сувенирной продукции
(футболки, майки и др.) для обеспечения
участия во Всероссийских мероприятиях

720 000,00

ИТОГО: 1 600 540,00
Финансирование: соответствии с Законом Воронежской области от 26.12.2020 № 129-03
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(мероприятие 1.2. «Развитие общего образования» (пункт «Организация спортивных
занятий школьников») подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования»
государственной программы Воронежской области «Развитие образования»).